



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
COMANDO GENERAL DE LAS FUERZAS MILITARES
EJÉRCITO NACIONAL
CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE REGIONAL VALLEDUPAR

Valledupar, Cesar 02 de marzo de 2021

Señor **Coronel.**

FRANCISCO JAVIER PACHECO ROMERO

Jefe de Estado Mayor y Segundo Comandante BR10

Gerente de proyecto

ASUNTO: Informe de Evaluación Económica de las ofertas presentadas en el **AMP-035-CENACVAL-2021**

Comedidamente me permito enviar al Señor Gerente de Proyecto **CR. FRANCISCO JAVIER PACHECO ROMERO**, la evaluación económica de las ofertas presentadas al **PROCESO DE SELECCIÓN N° 035-CENACVAL-2021 POR ACUERDO MARCO DE PRECIOS No. CCE-876-1-AMP-2019 PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS DE CARACTERISTICAS TECNICAS UNIFORMES -PRODUCTOS DERIVADOS DEL PAPEL, CARTÓN Y CORRUGADO PARA LAS UNIDADES CENTRALIZADAS ADMINISTRATIVAMENTE POR LA CENTRAL ADMINISTRATIVA Y CONTABLE REGIONAL VALLEDUPAR PARA LA VIGENCIA 2021.**

En día 19 de febrero de 2021, se creó y publico la solicitud de cotización por medio del evento No.102250 a través de la Tienda Virtual del Estado Colombiano, por el usuario comprador CENAC REGIONAL VALLEDUPAR, para la adquisición de elementos del AMP **CCE-876-1-AMP-2019**, derivados del papel, cartón y corrugado.

AMP Derivados del Pape... - Evento 102250

[Configuración](#) [Tiempo](#) [Detalles](#) [Proveedores](#) [Respuestas](#)

Zona horaria del evento

America - Bogota (-05; UTC-5) ▼

Inicio del evento

19/02/21



17:00

☐ Iniciar evento al 'Enviar'

Fin del evento

26/02/21



17:00

Una vez cumplido el tiempo de cierre del evento No.102250 el día 26 de febrero de 2021, siguiendo lo establecido en la *"Guía para comprar en la tienda del Estado Colombiano a través del Acuerdo Marco para contratar la adquisición de derivados del papel cartón y corrugado"*, se obtuvieron cinco (5) respuestas allegadas a la solicitud de cotización.



Av. La Popa KM 1 Vía la Mesa, Valledupar-Cesar.

Teléfono: 031315111 Ext 2-50977

cenacvalledupar@ejercito.mil.co cenacval@buzonejercito.mil.co



A continuación se muestran las cinco (5) respuestas allegadas a la solicitud de cotización No.102250.

Respuestas

proveedor	Respuesta	Enviado	Precio base	Precio ofertado	Ahorros	Acciones
SUMIMAS S.A.S	SUMIMAS S.A.S - #594470	26/02/21 11:39 -0500	101.829.662,11 COP	78.677.657,30 COP	23.152.004,81 COP	
Dispapeles S.A.S	Dispapeles S.A.S - #594488	25/02/21 16:58 -0500	101.829.662,11 COP	70.433.546,56 COP	31.396.115,55 COP	
Veneplast Ltda	Veneplast Ltda - #595055	25/02/21 14:59 -0500	101.829.662,11 COP	78.166.781,26 COP	23.662.880,85 COP	
Institucional Star Services Ltda.	Institucional Star Services Ltda. - #597477	26/02/21 15:51 -0500	101.829.662,11 COP	197.685.776,45 COP	-95.856.114,340 COP	
Ofibest S.A.S	Ofibest S.A.S - #597618	26/02/21 15:47 -0500	101.829.662,11 COP	77.833.436,124 COP	23.996.225,986 COP	

#	PROVEEDOR	VALOR OFERTA
1	DISPAPELES S.A.S.	\$ 70.433.546,56
2	OFIBEST S.A.S	\$ 77.833.436,124
3	VENEPLAST LTDA	\$ 78.166.781,26
4	SUMIMAS S.A.S	\$ 78.677.657,30
5	INTITUCIONAL STAR SERVICES LTDA	\$ 197.685.776,45

Realizado la verificación de los archivos allegados por cada uno de los proveedores, la oferta de menor valor pertenece a la empresa DISPAPPELES S.A.S., con un valor de SETENTA MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y TRES MIL QUINIENTOS CUARENTA Y SEIS PESOS CON CINCUENTA Y SEIS CENTAVOS. (\$ 70.433.546,56).

Total de la base	101.829.662,11 COP	
Mejor total (todos los proveedores)	66.582.078,57 COP	Ahorros 35.247.583,54 COP
Mejor total de proveedor	70.433.546,56 COP	Ahorros 31.396.115,55 COP



Identificado la oferta con menor valor el comité económico evaluador procede a realizar la verificación que de muestre que el proveedor haya cotizado por debajo de sus precios techo publicados en el Catálogo para los productos de papelería y útiles de oficina según lo indica la guía de Colombia Compra Eficiente.

No.	Artículo	Cantidades	Precio Base	Valor Unitario	Valor Total Cotizado	IVA	% de Descuento	No Sobrepa a el precio Base
1	Block blanco cuadrículado	35	1.641,00	1.162,72	40.695,20	7.732,09	29%	Cumple
2	Block blanco rayado	5	1.641,00	1.162,72	5.813,60	1.104,58	29%	Cumple
3	Caja para archivo central referencia x-200	1969	2.848,00	1.935,78	3.811.550,82	724.194,66	32%	Cumple
4	Caja para archivo histórico referencia x-100	1458	4.984,00	3.092,09	4.508.267,22	856.570,77	38%	Cumple
5	Caja para archivo referencia x-300	6	6.734,00	5.056,25	30.337,50	5.764,13	25%	Cumple
6	Cartulina oficio blanca	2516	74,00	64,32	161.829,12	30.747,53	13%	Cumple
7	Folder celuguia con porta guía plástica en posición vertical sin material metalico abrasivo.	17	8.486,00	7.483,91	127.226,47	24.173,03	12%	Cumple
8	Forma continua carta 3 partes Caja X 1000	3	87.469,00	79.917,65	239.752,95	45.553,06	9%	Cumple
9	Forma continua oficio 2 partes, Caja x 1500	2	95.842,00	87.452,21	174.904,42	33.231,84	9%	Cumple
10	Forma continua oficio 3 partes, Caja x 1000	10	103.891,00	95.141,19	951.411,90	180.768,26	8%	Cumple
11	Papel bond 75g carta caja x 10 resmas	369	94.924,00	62.754,78	23.156.513,82	4.399.737,63	34%	Cumple
12	Papel bond 75g oficio caja x 10 resmas	231	112.274,00	74.213,68	17.143.360,08	3.257.238,42	34%	Cumple
13	Sobre de manila carta paquete x 100	35	11.924,00	9.401,39	329.048,65	62.519,24	21%	Cumple
14	Sobre de manila extra oficio paquete x 100	23	18.096,00	15.957,21	367.015,83	69.733,01	12%	Cumple
15	Sobre de manila medio oficio paquete x 100	12	8.697,00	7.669,09	92.029,08	17.485,53	12%	Cumple
16	Sobre de manila oficio paquete x 100	33	14.589,00	12.864,71	424.535,43	80.661,73	12%	Cumple
17	Sobre de pago paquete x 100	1	2.978,00	2.533,24	2.533,24	481,32	15%	Cumple
18	Taco de papel	65	1.333,00	1.175,05	76.378,25	14.511,87	12%	Cumple
19	Block de Papel Iris de colores	15	2.062,00	1.818,29	27.274,35	5.182,13	12%	Cumple
20	Cartulina 1/8 x 10 unidades	13	814,00	717,41	9.326,33	1.772,00	12%	Cumple
21	Sobre de correspondencia	3	3.063,00	2.430,70	7.292,10	1.385,50	21%	Cumple
22	Sobre blanco catálogo sin adhesivo	3	8.416,00	7.421,30	22.263,90	4.230,14	12%	Cumple
23	Papel Bond	24	3.905,00	3.629,10	87.098,40	16.548,70	7%	Cumple
24	Block Papel Degrade Oficio	30	2.426,00	2.139,76	64.192,80	12.196,63	12%	Cumple
25	Sobre lord	2	1.543,00	1.307,36	2.614,72	496,80	15%	Cumple
26	Carpeta tipo 4 aletas en cartulina blanca desacidificada	12435	613,00	589,03	7.324.588,05	1.391.671,73	4%	Cumple
TOTAL					70.433.546,56			

DATOS A VERIFICAR	VERIFICACIÓN
Valor total de la cotización	Cumple
Los precios cotizados por el proveedor en la pestaña "cotización" corresponda a los precios cotizados en la sección de Artículos y lotes de la TVEC.	Cumple
Los precios cotizados sean menores o iguales a los precios techo publicados en el Catálogo para productos de papelería y útiles de oficina.	Cumple
La cotización presentada en la plataforma por el proveedor menor valor coincide en todos sus componentes (producto) con la información que anexa el proveedor en el archivo Excel.	Cumple

No.	IdArtículo	Artículo	Zona	Unidad	Cantidad Total	Precio unitario	Precio unitario (incluye gravámenes adicionales)	Descuento	Precio unitario con Descuento	Subtotal	IVA	Total
1	5	Block blanco cuadrulado	3	Unidad	35	\$ 1.641,00	\$ 1.649,25	29,50%	\$ 1.162,72	\$ 40.695,20	\$ 7.732,09	\$ 48.427,29
2	6	Block blanco rayado	3	Unidad	5	\$ 1.641,00	\$ 1.649,25	29,50%	\$ 1.162,72	\$ 5.813,60	\$ 1.104,58	\$ 6.918,18
3	20	Caja para archivo central referencia x-200	3	Unidad	1969	\$ 2.848,00	\$ 2.862,31	32,37%	\$ 1.935,78	\$ 3.811.550,82	\$ 724.194,66	\$ 4.535.745,48
4	21	Caja para archivo histórico referencia x-100	3	Unidad	1458	\$ 4.984,00	\$ 5.009,05	38,27%	\$ 3.092,09	\$ 4.508.267,22	\$ 856.570,77	\$ 5.364.837,99
5	22	Caja para archivo referencia x-300	3	Unidad	6	\$ 6.734,00	\$ 6.767,84	25,29%	\$ 5.056,25	\$ 30.337,50	\$ 5.764,13	\$ 36.101,63
6	31	Cartulina oficina blanca	3	Unidad	2516	\$ 74,00	\$ 74,37	13,52%	\$ 64,32	\$ 161.829,12	\$ 30.747,53	\$ 192.576,65
7	37	Folder celugua con porta guía plástica en posición vertical sin material metálico abrasivo.	3	Paquete x 50	17	\$ 8.487,00	\$ 8.528,65	12,26%	\$ 7.483,91	\$ 127.226,47	\$ 24.173,03	\$ 151.399,50
8	41	Forma continua carta 3 partes Caja X 1000	3	Caja x 1000	3	\$ 87.469,00	\$ 87.908,54	9,09%	\$ 79.917,65	\$ 239.752,95	\$ 45.553,06	\$ 285.306,01
9	43	Forma continua oficina 2 partes, Caja x 1500	3	Caja x 1500	2	\$ 95.842,00	\$ 96.323,62	9,21%	\$ 87.452,21	\$ 174.904,42	\$ 33.231,84	\$ 208.136,26
10	44	Forma continua oficina 3 partes, Caja x 1000	3	Caja x 1000	10	\$ 103.891,00	\$ 104.413,07	8,88%	\$ 95.141,19	\$ 951.411,90	\$ 180.768,26	\$ 1.132.180,16
11	49	Papel bond 75g carta caja x 10 resmas	3	Caja x 10 resmas	369	\$ 94.924,00	\$ 95.401,01	34,22%	\$ 62.754,78	\$ 23.156.513,82	\$ 4.399.737,63	\$ 27.556.251,45
12	50	Papel bond 75g oficina caja x 10 resmas	3	Caja x 10 resmas	231	\$ 112.274,00	\$ 112.838,19	34,23%	\$ 74.213,68	\$ 17.143.360,08	\$ 3.257.238,42	\$ 20.400.598,50
13	55	Sobre de manila carta paquete x 100	3	Paquete x 100	35	\$ 11.924,00	\$ 11.983,92	21,55%	\$ 9.401,39	\$ 329.048,65	\$ 62.519,24	\$ 391.567,89
14	56	Sobre de manila extra oficina paquete x 100	3	Paquete x 100	23	\$ 18.096,00	\$ 18.186,93	12,26%	\$ 15.957,21	\$ 367.015,83	\$ 69.733,01	\$ 436.748,84
15	57	Sobre de manila	3	Paquete	12	\$ 8.697,00	\$	12,26%	\$	\$	\$	\$

No.	IdArtículo	Artículo	Zona	Unidad	Cantidad Total	Precio unitario	Precio unitario (incluye gravámenes adicionales)	Descuento	Precio unitario con Descuento	Subtotal	IVA	Total
		medio oficio paquete x 100		x 100			8.740,70		7.669,09	92.029,08	17.485,53	109.514,61
16	58	Sobre de manila oficio paquete x 100	3	Paquete x 100	33	\$ 14.589,00	\$ 14.662,31	12,26%	\$ 12.864,71	\$ 424.535,43	\$ 80.661,73	\$ 505.197,16
17	60	Sobre de pago paquete x 100	3	Paquete x 100	1	\$ 2.978,00	\$ 2.992,96	15,36%	\$ 2.533,24	\$ 2.533,24	\$ 481,32	\$ 3.014,56
18	67	Taco de papel	3	Unidad	65	\$ 1.333,00	\$ 1.339,70	12,29%	\$ 1.175,05	\$ 76.378,25	\$ 14.511,87	\$ 90.890,12
19	69	Block de Papel Iris de colores	3	Unidad	15	\$ 2.062,00	\$ 2.072,36	12,26%	\$ 1.818,29	\$ 27.274,35	\$ 5.182,13	\$ 32.456,48
20	70	Cartulina 1/8 x 10 unidades	3	Paquete x 10	13	\$ 813,00	\$ 817,09	12,20%	\$ 717,41	\$ 9.326,33	\$ 1.772,00	\$ 11.098,33
21	71	Sobre de correspondencia	3	Caja x 100	3	\$ 3.063,00	\$ 3.078,39	21,04%	\$ 2.430,70	\$ 7.292,10	\$ 1.385,50	\$ 8.677,60
22	73	Sobre blanco catálogo sin adhesivo	3	Paquete x 100	3	\$ 8.416,00	\$ 8.458,29	12,26%	\$ 7.421,30	\$ 22.263,90	\$ 4.230,14	\$ 26.494,04
23	80	Papel Bond	3	Paquete x 20	24	\$ 3.905,00	\$ 3.924,62	7,53%	\$ 3.629,10	\$ 87.098,40	\$ 16.548,70	\$ 103.647,10
24	84	Block Papel Degrade Oficio	3	Unidad	30	\$ 2.426,00	\$ 2.438,19	12,24%	\$ 2.139,76	\$ 64.192,80	\$ 12.196,63	\$ 76.389,43
25	86	Sobre lord	3	Paquete x 50	2	\$ 1.544,00	\$ 1.551,76	15,75%	\$ 1.307,36	\$ 2.614,72	\$ 496,80	\$ 3.111,52
26	88	Carpeta tipo 4 aletas en cartulina blanca desacidificada	3	Unidad	12435	\$ 613,00	\$ 616,08	4,39%	\$ 589,03	\$ 7.324.588,05	\$ 1.391.671,73	\$ 8.716.259,78
Si requiere agregue o elimine filas						Totales				\$ 59.187.854,23	\$ 11.245.692,33	\$ 70.433.546,56

CONCLUSIÓN

Realizado toda la verificación de los datos y teniendo en cuenta lo establecido en la Guía para comprar en la tienda virtual del Estado Colombiano a través del Acuerdo Marco para contratar la adquisición de derivados del papel cartón y corrugado generada por Colombia Compra Eficiente, el comité económico evaluador recomienda HABILITAR al proveedor DISPAPELES S.A.S., debido a que cumple con todos requisitos necesarios para la generación de la orden de compra.

(ORIGINAL DEBIDAMENTE FIRMADO)

YELENE CECILIA ANGULO ARIZA

Comité Económico Evaluador

CENACVAL